下简称“预披露公告”），公司控股股东浙江万隆曼卡龙投资有限公司（以下简

称“万隆曼卡龙”）持有本公司股份 99,280,000股（占本公司总股本比例 37.8828%），

计划自预披露公告披露之日起十五个交易日后的三个月内（即 2025年 9月 3日

至 2025年 12月 2日）以集中竞价方式和大宗交易方式减持本公司股份合计不超

过 7,862,148 股，其中任意连续 90 日内以集中竞价方式减持不超过 2,620,716 股

（占本公司总股本比例 1%），任意连续 90 日内通过大宗交易方式减持不超过

5,241,432股（占本公司总股本比例 2%），即合计不超过公司总股本的 3%。

公司于近日收到万隆曼卡龙出具的《关于持股比例变动触及 1%的告知函》，

2025年 9月 3日至 2025年 9月 4日期间，万隆曼卡龙通过集中竞价方式累计减

持公司股票 262.0716万股，通过大宗交易方式累计减持公司股票 76万股，合计

减持股数 338.0716万股超过公司总股本 1%。现将有关情况公告如下：

1. 基本情况

信息披露义务人 浙江万隆曼卡龙投资有限公司

住所 萧山区萧山经济技术开发区启迪路 198号 A-B102-474室

权益变动时间 2025年 9月 3日至 2025年 9月 4日

权益变动过程

万隆曼卡龙因资金需求于 2025年 9月 3日至 2025年 9月 4日
期间以集中竞价方式累计减持 262.0716万股；于 2025年 9月 4
日通过大宗交易方式减持 76万股。

公司控股股东浙江万隆曼卡龙投资有限公司保证向本公司提供的信息内

容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_48251193444214

本次权益变动事项不会导致公司控制权发生变更，不会对公司

的治理结构、持续性经营产生影响，公司基本面未发生重大变

化。

股票简称 曼卡龙 股票代码 300945

变动方向
上升□ 下降☑ 一致行动人

有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控制人
是☑ 否□

2. 本次权益变动情况

股份种类 减持股数（万股） 减持比例（%）

A股 338.0716万股 1.2900%

合 计 338.0716万股 1.2900%

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易 ☑

通过证券交易所的大宗交易 ☑

其他 □（请注明）

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质 本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

A股 股数(万股) 占总股本比例

(%)
股数(万股) 占总股本比例

(%)

万隆曼卡龙 99,280,000 37.8828% 95,899,284 36.5928%

孙松鹤 18,421,263 7.0291% 18,421,263 7.0291%

合计持有股份 117,701,263 44.9119% 114,320,547 43.6219%

其中：无限售条件股份 103,885,316 39.6400% 100,504,600 38.3500%

有限售条件股份 13,815,947 5.2718% 13,815,947 5.2718%

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是☑ 否□

股份减持承诺:1、本公司未来持续看好曼卡龙及其所处行业的发展

前景，拟长期持有曼卡龙股票；2、对于本公司持有的曼卡龙首次

公开发行前的股份，将严格遵守已作出的限售和锁定承诺。本公司

减持曼卡龙股票应符合相关法律、法规、规章的规定，具体方式包

括但不限于交易所集中竞价交易方式、大宗交易方式、协议转让方

式等；3、如果在限售期满后两年内，本公司拟减持曼卡龙股票的，

减持价格不低于首次公开发行时的发行价（如有除权、除息，将相

应调整发行价）；4、本公司保证减持曼卡龙股份的行为将严格遵

守中国证监会有关规定、《创业板股票上市规则》及深交所其他业

务规则就股份的限售与减持作出的规定，并及时履行公告义务；5、
如果本公司未履行上述承诺，则相关减持股票收益归曼卡龙所有。

6、本承诺人不因职务变更、离职等原因而放弃履行上述承诺。

承诺履行的开始时间：2024年 2月 10日
承诺的履行期限：24个月

承诺的履行情况：正常履行中，承诺方严格履行该承诺，未出

现违反该承诺的情形。

公司于 2025年 8月 12日披露了《关于控股股东减持股份预披

露公告》，本次减持与公司已披露的计划一致，减持计划尚未履行

完毕，未违反相关承诺。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司收 购